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[Alfred Jensen.] 
ordentlige Vilkaar, saa maa vi tage fat 
paa disse Foranstaltninger. 

Vi har jo for flere Aar siden læst, 
hvorledes man fra Hovedorganisationernes 
Propagandaafdeling gjorde opmærksom paa, 
at den Dag da Landstingsflertallet var 
erobret for Demokratiet, vilde den rente- 
bærende Kapital komme til at bære sin 
Del af Byrderne. Landstingsflertallet er 
erobret, men med Hensyn til den rente- 
bærende Kapital og dem, der har levet 
højt paa det arbejdende Folks Elendig- 
hed, er der intet sket. Vi har i denne 
Samling gjort opmærksom paa, at her maa 
der sættes ind, hvis der skal skabes sikre 
og trygge Forhold i vort Land, og hvis 
der skal være Mulighed for Fremgang og 
en tryg Fremtid. 

Vi gør opmærksom paa, at hvis man 
skal tænke paa at bevare det, der er 
erobret, saa maa man ogsaa sikre ordent- 
lige Vilkaar for det arbejdende Landbrug; 
for Landarbejderne og for de arbejdsløse 
maa der skabes Beskæftigelse, thi hvis 
ikke det sker, saa ved vi, at Tusinder og 
atter Tusinder vil falde for den fascistiske 
Demagogi, som anvendes mod Folkestyret. 

Det ærede Medlem Hr. Hartvig Frisch 
slaar os Kommunister i Hartkorn med de 
nazistiske Grupperinger. Han stillede et 
Spørgsmaal til det ærede Medlem Hr. Vic- 
tor Piirschel, om han var Modstander af Fag- 
bevægelsen og af Arbejdernes kooperative 
Bevægelse og kulturelle Organisationer. 
Ved at stille det Spørgsmaal til det ærede 
Medlem gjorde det ærede Medlem Hr. Hart- 
vig Frisch opmærksom paa, at der jo var 
Forskel paa de forskellige Grupper, for 
han stillede ikke det Spørgsmaal til vort 
Parti, vel fordi ingen kan være i Tvivl 
,  hvorledes vor Stilling er hertil. Der- 
imod fældede det ærede Medlem en Dom 
over vort Parti, idet han sagde, at Arbej- 
derne her i vort Land lige som i Sverige 
afviste Kommunisterne med Foragt. Jeg 
tror ikke, at den Karakteristik holder Stik. 
Personlig har jeg i hvert Fald ikke mærket 
noget til en saadan Afvisning. Vort Parti 
kender heller ikke noget til en saadan Af- 
visning, og hvad vor Politik angaar, saa 
kan vi konstatere, at den vinder Anerken- 
delse i stedse større og større Kredse. 

Fagbevægelsens Udtalelser om Beskæf- 
tigelse, om Nødhjælpsloven, om Tilskuddene 
til Arbejdsløshedskasserne, om Udenrigs- 
handelen, altsaa, Handelen med Tyskland, 
alle de Ting, som vi gennem Aàrene har 
sagt, har det sidste Aars faglige Kongres 
saa at sige givet sin Tilslutning, og man 

kan sige aldrig saa meget man vil, om at 
vort Parti bliver afvist 홢 de Opfattelser, 
der er vore, vinder dog Terræn i Arbejder- 
klassen, inden for Arbejderbevægelsen, 
og det skal nok vise sig, at det, der gror 
frem, vokser og vokser og ogsaa vil blive 
stærkt nok til at skabe Samling i Arbejder- 
klassen, saaledes at man gaar fra Ord til 
Handling, og jeg nærer ingen Tvivl om, at 
naar vi den 3. April gør Valgresultaterne 
op, har vort Parti faaet større Tilslutning 
end nogensinde. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Hartvig Frisch har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Hartvig Frisch: Jeg savnede i det 
ærede ;Medlem Pir. Alfred Jensens Rede- 
gørelse her et ganske klart Svar paa det 
Spørgsmaal, jeg havde stillet, om det ærede 
Medlems Parti var Tilhænger af Proleta- 
riatets Diktatur eller ikke. Da det ærede 
Medlems Parti viste sig her i Folketinget, 
mødte det op som revolutionært Parti, der * 
forkyndte dets Tilhørighed til Proletaria- 
tets Diktatur. Paa det Grundlag opbyggede 
Partiet sin Politik. Nu er det uklart, efter 
hvad det ærede Medlem her har udtalt, 
hvorledes det ærede Medlems Stilling er 
til det simple Spørgsmaal: Er det ærede 
Medlem Tilhænger af Proletariatets Dikta., 
tur, eller er han det ikke? Jeg synes, det 
var rart for os her i Salen at faa et klart 
Svar paa det Spørgsmaal. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Elbæk-Jessen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Elbæk-Jessen: Jeg har en Forespørg- 
sel til det ærede Medlem Hr. Hans Han- 
sen (Rørby), om det er rigtigt, at han nu 
i sin Ordførertale udtalte, at Bondepartiet 
vilde føre Landbruget paa Afveje, idet han 
sagde, at nu skulde der vel, forsøges paa 
at standse Fødevaretilførselen til Byerne. 

Hvis det er rigtigt, at det ærede Med- 
lem har udtalt sig saadan, saa vil jeg 
spørge: Til hvilket af vore Forslag sigter 
det ærede Medlem med sine Udtalelser, 
hvorpaa støtter han disse Udtalelser? Fra 
Bondepartiets Side vil vi i hvert Fald pro- 
testere imod!'at have fremsat Forslag el- 
ler Tanker i den omtalte Retning. 

Formanden': .:1 Det ærede Medlem Hr. 
Alfred Jensen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 


